2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15.03.2021

                                                 № 24-р

станица Новощербиновская

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района в пожароопасный период 2021 года
В соответствии с федеральными законами от  21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского  края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме»,  постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район от 22 апреля 2020 года № 245  «О мерах  по обеспечению пожарной безопасности  на территории муниципального образования Щербиновский район в пожароопасный период 2021 года, а также в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности населения на территории Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района в пожароопасный период 2021 года:
1. Заместителю главы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района В.Л. Гарбуз:

1) принять нормативные правовые акты по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах  сельского поселения и опредению форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности;
2) провести проверку технического состояния техники (спецтехники) предназначенной для тушения пожаров (возгораний), пожарных гидрантов, первичных средств пожаротушения, мотопомп;

3) провести проверку технического состояния и приспособленность пожарных водоисточников (резервуаров) для целей пожаротушения, состояния подъездов к естественным водоемам;

4) усилить  разъяснительную работу с населением о запрете выжигания сухой травянистой растительности и бытового мусора.
2. Директору муниципального казенного учреждения по обслуживанию муниципальных учреждений Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района П.И. Скорса:
1) произвести очистку территории населенного пункта от сухой растительности и свалок горючего мусора.
3. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко)  разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий полномочия главы
Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                            В.Л. Гарбуз